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Nr 278.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående avstående till 
viss ytterligare del av det allmänna arvsfonden till
fallna arvet efter häradsdomaren Johan Alfred Nils
son från Torpa socken; given Stockholms slott den 
31 mars 1938.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regcnten i statsrådet å 
Stockholms slott den 31 mars 1938.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Levinson, Engberg, 
Sköld, Nilsson, Quensel, Forslund.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:
I proposition den 3 mars 1938 (nr 202) har Kungl. Maj:t under punkten 3 

föreslagit riksdagen medgiva, att av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet 
efter häradsdomaren Johan Alfred Nilsson från Torpa socken måtte av
stås dels en tolftedel till värdera av Axel Petri Franzén och Hugo Timon 
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Oscar Franzéll, en tjugufjärdedel till vardera av Malte Carl Isak Magnusson 
och Malte Karl Isak Pettersson samt en sextionde! till Ida Malotta Johans
son, vilka samtliga vore kusiner till den avlidne, dels ock ett belopp av två
tusen kronor till Eva Martina Gummesson.

Såsom framgår av det vid propositionen fogade protokollet hade, för
utom förenämnda kusiner till Nilsson, ytterligare en kusin till honom, näm
ligen änkan Laura Sofia isaksson, född Magnusson, anhållit, att någon del 
av kvarlåtenskapen efter Nilsson måtte tilldelas henne. Den av henne gjor
da ansökningen ansåg jag emellertid icke böra föranleda någon åtgärd, då 
hon sedan flera år tillbaka åtnjöte fattigvårdsunderstöd från Pajala kom
mun och ett bifall till ansökningen i realiteten skulle innebära ett efterskän- 
kan av arvsfonden tillkommande medel till förmån för kommunen.

I en till Kungl. Majit ställd, den 30 mars 1938 till finansdepartementet in
kommen skrift har änkan Isaksson, som fått kännedom om propositionens 
innehåll, gjort förnyad framställning om erhållande av någon del av arvet 
efter Nilsson.

Till stöd härför har hon anfört, att det fattigvårdsunderstöd, hon under 
senaste tiden åtnjutit, endast utgjort 10 kronor för månad såsom bidrag till 
hyra för hennes bostad. Två av hennes söner hade emellertid påbörjat upp
förandet av ett hus, däri hostad skulle beredas henne, men det vore omöj
ligt att färdigbygga huset inom den närmaste tiden, enär medel därtill sak
nades.

Därjämte har hon vid sin ansökning fogat utdrag av protokoll, hållet vid 
sammanträde den 27 mars 1938 med Pajala sockens fattigvårdsstyrelse, ut
visande, att fattigvårdsstyrelsen enligt vid sammanträdet fattat beslut icke 
komme att göra anspråk på utfående av de medel, som möjligen kunna till
erkännas änkan Isaksson a\ arvet efter häradsdomaren Nilsson.

Med hänsyn till fattigvårdsstyrelsens sålunda fattade beslut synes mig 
hinder numera icke böra möta för att ett avstående till viss del av arvet efter 
Nilsson äger rum jämväl till förmån för änkan Isaksson. I fråga om stor
leken av denna andel torde densamma böra, i överensstämmelse med vad 
som förordats beträffande de övriga kusinernas andelar, bestämmas till det 
belopp, som skulle hava tillfallit henne, därest den före 1929 gällande arvs- 
ordningen varit tillämplig.

Enligt nämnda arvsordning skulle, såvitt framgår av inom finansdeparte
mentet tillgängliga handlingar, änkan Isaksson hava bekommit V24 av be
hållningen i boet efter Nilsson.

Under åberopande av vad jag sålunda anfört hemställer jag, att Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter hä
radsdomaren Johan Alfred Nilsson från Torpa socken må, 
utöver vad som föreslagits i propositionen nr 202, avstås en 
tjugufjärdedel till änkan Laura Sofia Isaksson, född Mag
nusson.
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Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, 
bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:
G. MacDowall-Pihlström.


